Bereit für Ihren härtesten Job.
Krato-tecTM - DC180, DC183 supreme
_AKTIONSZEITRAUM: 15.10 – 06.12.2024
Ihre vorteile:
– Höchste Wirtschaftlichkeit durch neue Mehrlagenbeschichtung Krato·tec™
– Hoch produktiv und prozesssicher dank neuartiger Schichtarchitektur
– Hoher Verschleiß- und Adhäsionsschutz bei hohen Schnittgeschwindigkeiten
– Außergewöhnliche Zerspanungsleistung in diversen Werkstoffen

–– Einsatzgebiete: Automobil-, Luftfahrt- und Energieindustrie,
Werkzeug- und Formenbau, Allgemeiner Maschinenbau
Bestellbezeichnung für Aktion:
–– Anstelle DC180-0X-0X.XXXXX-WJ30EZ
bitte DC180-0X-0X.XXXXX-BOW-1 angeben
Powered by
Auch erhältlich als
+ 25%
Walter DC180 Supreme 3 000
2 400
ANWENDUNGSBEISPIEL
Antriebswelle
Werkstoff: 20MnCrS5
Festigkeit: 200 HB
Werkzeug:
X·treme Evo Plus
DC180-03-12.000A1-WJ30EZ
Kühlung: Emulsion; 15 bar
Schnittdaten Wettbewerber
Walter
DC180 Supreme
vc (m/min) 83 83
n (min-1) 2 200 2 200
f (mm/U) 0,20 0,20
vf (mm/min) 440 440
Bohrtiefe (mm) 12 12
Anz. Bohrungen 2 400 3 000
Vergleich: Anzahl der Bohrungen
Wettbewerber
3 0001 000 2 000[Anzahl]
_VHM-Bohrer DC183 Supreme – X·treme Evo 3
_VHM-Bohrer DC183 Supreme – X·treme Evo 3
Präzise positionieren – produktiv bohren.
IHRE VORTEILE
–– Höchste Produktivität durch Krato·tec™ Beschichtungstechnologie
–– Höchstes Zerspanvolumen durch 3 Schneiden
–– Verbesserte Rundheit der Bohrung
–– Einsetzbar mit Emulsion, Öl oder Minimalmengen-Schmierung (MMS)
DAS WERKZEUG
–– VHM-Bohrer DC183 Supreme mit 3 Schneiden
und Innenkühlung
Baumaße – Standard:
–– Ø 3–16 mm
–– 5 × Dc nach DIN 6537 lang
–– 8 × Dc nach Walter Norm
Baumaße – Walter Xpress:
–– Ø 3–20 mm
–– Bis 12 × Dc
–– Stufenbohrer
Sorten:
–– WJ30EZ: K30F, AlTiN-Mehrlagenbeschichtung
–– WJ30EY: K30F, AlTiN-Mehrlagen-Kopfbeschichtung
DIE ANWENDUNG
–– ISO-Werkstoffgruppen P, M und K
–– Einsetzbar mit Emulsion, Öl oder
Minimalmengen-Schmierung (MMS)
–– Einsatzgebiete: Automobil-, Luftfahrt- und Energieindustrie,
Werkzeug- und Formenbau, Allgemeiner Maschinenbau
Bestellbezeichnung für Aktion:
–– Anstelle DC183-0X-0X.XXXXX-WJ30EY
bitte DC183-0X-0X.XXXXX-BOW-1 angeben
Powered by
Auch erhältlich als
Abb.: DC183-08-08.500A1-WJ30EYVHM-Bohrer DC183 Supreme
Schaftende für
MSS geeignet
Schaft nach
DIN 6535 HA
3 Spannuten für
höchste Zerspanvolumen
Spitzenwinkel
135°
Hohe Zentriergenauigkeit
durch neuartige Ausspitzung
+ 47%
X·treme Evo 3 156
106
ANWENDUNGSBEISPIEL
Demo-Bauteil
Werkstoff: 42CrMo4
Festigkeit: 1.050 N/mm²
Werkzeug:
X·treme Evo 3
DC183-08-08.500A1-WJ30EY
Kühlung: Emulsion 6 % – 40 bar
Schnittdaten Wettbewerber
Walter
DC183 Supreme
vc (m/min) 100 100
n (min-1) 3 745 3 745
f (mm/U) 0,4 0,4
vf (mm/min) 1 500 1 500
Bohrtiefe (mm) 65 65
Standweg (m) 106 156
Vergleich: Standweg
Wettbewerber
20015050 100[m]
50%
Ihr
Kundenvorteil
DIN
6537 K3×Dc
P M K N S H O
WJ30EZ C C C C C C C C C C C C C
​
−− Mit innovativer Krato·tec™ Mehrlagenbeschichtung
VHM-BOHRER DC180 SUPREME – X·TREME EVO PLUS
P M K N S H O
WJ30EZ C C C C C C C C C C C C C
​
−− Mit innovativer Krato·tec™ Mehrlagenbeschichtung